1

RENOVA ENERGIA S.A.

Companhia Aberta

CNPJ/MF 08.534.605/0001-74

NIRE 35.300.358.295

EXTRATO DA ATA DA REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 11 DE OUTUBRO DE 2011

1.  DATA, HORA E LOCAL: Aos 11 (onze) dias do mês de outubro de 2011,

às 10:00 horas, na sede social da Renova Energia S.A. (“Companhia”), localizada na

Cidade de São Paulo, Estado de São Paulo, na Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berrini,

nº 1.511, 6º andar, Edifício Berrini, CEP 04571-011.

2.  CONVOCAÇÃO e PRESENÇA: Convocação realizada na forma dos

parágrafos primeiro e segundo do artigo 22 do Estatuto Social da Companhia, sendo

verificada a presença da totalidade dos membros do Conselho de Administração.

3.  MESA: Assumiu a presidência dos trabalhos o Sr. Ricardo Lopes Delneri,

que convidou o Sr. Luiz Eduardo Bittencourt Freitas para secretariá-lo.

4.  ORDEM DO DIA: (i) Deliberar acerca da ratificação dos termos da

participação da Companhia no Leilão de Energia Nova (A-3), realizado em 17 de agosto

de 2011.

5.  DELIBERAÇÕES: Instalada a presente reunião, os membros do Conselho

de Administração:

5.1.  Ratificaram os termos da participação da Companhia no Leilão de

Energia Nova (A-3) nº 02/2011, realizado em 17 de agosto de 2011, quais sejam esses

termos: a Companhia vendeu o equivalente a 103,6 MW (megawatts) médios,

proveniente de 9 parques eólicos localizados no Estado da Bahia, ao preço médio

R$98,53 por megawatt-hora acrescido do respectivo ICB (Índice de Custo Beneficio).

Essa energia contratada será objeto de Contratos de Comercialização de Energia no

Ambiente Regulado – CCEAR, a serem celebrados com as distribuidoras que declaram

necessidade de energia, com período de suprimento iniciando-se em 1º de março de

2014 e prazo de duração de 19 (dezenove) anos e 10 (dez) meses.

6.  ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a ser deliberado e inexistindo

qualquer outra manifestação, foi encerrada a reunião, da qual foi lavrada a presente

ata que, lida e achada conforme, foi assinada por todos os presentes. Mesa: Ricardo

Lopes Delneri – Presidente; Luiz Eduardo Bittencourt Freitas – Secretário. Conselheiros

2

Presentes: (i) Ricardo Lopes Delneri; (ii) Renato do Amaral Figueiredo; (iii) Geoffrey

David Cleaver; (iv) Eduardo Munemori; (v) Maílson Ferreira da Nóbrega; (vi) Jerson

Kelman; e (vii) Fernando Henrique Schuffner Neto.

São Paulo, 11 de outubro de 2011.

Confere com a ata original lavrada em livro próprio.

Luiz Eduardo Bittencourt Freitas

Secretário